2021年 4月 28日

各      位

上 場 会 社 名  四国電力株式会社

代  表  者  取締役社長 社長執行役員 長井 啓介

（コード番号 9507、東証市場第一部）

問 合 せ 先  経理部 管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ   柏原 良教

（TEL 087－821－5061）

個別業績予想の前期実績値との差異に関するお知らせ

 2022 年 3 月期通期の個別業績予想について、前期実績値との間に差異が生じる見込みとなりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．個別業績予想の前期実績値との差異について

2022年 3 月期通期個別業績予想数値(2021年 4月 1日～2022年 3月 31日)

２.前期実績値との差異が生じた理由

売上高は、2021年度より収益認識に関する会計基準が適用されるため、再エネ固定価格買取制度に係る賦課金

は売上計上せず、交付金は購入電力料から控除することなどから、前年度に比べ、1,491 億円減収の 4,410 億円

と予想しています。

利益については、伊方発電所３号機の運転再開などから、前年度に比べ、営業利益は 81 億円改善の△125 億円、

経常利益は 146 億円改善の△30億円、当期純利益は 131 億円改善の 10億円と予想しています。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判

断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

590,109
百万円

△ 20,638
百万円

△ 17,638
百万円

△ 12,167
円 銭

△  58.68

今 回 予 想 （ Ｂ ） 441,000 △ 12,500 △  3,000  1,000    5.00

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △149,109   8,138  14,638 13,167 －

増  減  率 （  ％  ） △  25.3 － － － －